АДМІНІСТРАЦЫЯ САВЕЦКАГА

РАЁНА г.ГОМЕЛЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО

РАЙОНА г. ГОМЕЛЯ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ,

СПОРТУ І ТУРЫЗМУ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

СПОРТА И ТУРИЗМА

ЗАГАД  ПРИКАЗ

10.11.2023 № 408

г. Гомель  г. Гомель

Об итогах районного этапа
республиканского конкурса
«ТехноЁлка»

В соответствии с календарем массовых мероприятий с учащимися

учреждений образования Гомельской области на 2023/2024 учебный год,

в целях активизации работы по привлечению учащейся молодежи

к научно-техническому творчеству, выявлению и поддержке талантливой

и одаренной молодежи, пропаганды научно-технического творчества

и активизации деятельности объединений по интересам технического

профиля 09.11.2023 на базе государственного учреждения образования

«Центр творчества детей и молодёжи Советского района г. Гомеля»

(далее – Центр творчества) состоялся районный этап республиканского

конкурса «ТехноЁлка» (далее – конкурс).

На конкурс представлены экспонаты учреждений общего среднего

образования (далее - средние школы, гимназии) №№3, 7, 22, 28, 32, 33,

38, 39, 40, 47, 52, гимназий №№46, 51, 71, Центра творчества. Всего

представлено 20 экспонатов.

Не приняли участие в конкурсе средние школы №№17, 43, 61, 62,

69, гимназия №58.

Жюри отметило наибольшую активность и качество исполнения

работ средних школ №№3, 32, 39, гимназии 46.

Оригинальность задумки отмечена у средней школы №3, гимназии

№71 и Центра творчества.

Вместе с тем хочется отметить, что многие из предоставленных

экспонатов, были художественно-декоративного направления, что

противоречит условиям конкурса.

 На основании высшеизложенного и решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить протокол районного этапа республиканского конурса

(приложение).

 2. Признать победителями и призерами, наградить дипломами

отдела образования спорта и туризма администрации Советского района

г.Гомеля участников конкурса согласно приложению.

 3. Руководителям учреждений образования изыскать возможность

поощрения педагогов подготовивших победителей конкурса.

 4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела Дорошеву Ю.В.

Начальник отдела  И.В.Тимошенко

Главный специалист
                   Ю.В.Дорошева

Полховская 56 45 03

ПРОТОКОЛ

районного этапа республиканского конкурса «ТехноЁлка»

№

п\п
Название работы

Фамилия, имя

изготовителя
Возраст Название учреждения Ф.И.О. разработчика Место

НОМИНАЦИЯ

«Альтернативная елка»

1. «Стальная звезда» Марковский Кирилл 15 лет ГУО «Средняя школа №39 г. Гомеля» Девчина Анна

Александровна

1 место

НОМИНАЦИЯ

«Символ 2024 года»

2. Ночник «Дракон» Филиппов Илья  13 лет ГУО «Средняя школа №3 г.Гомеля

имени Д.Н.Пенязькова»

Филиппов Николай

Александрович

1 место

3. «Время дракона» Абрамчиков

Александр

14 лет ГУО «Гимназия №46 г.Гомеля имени

Блеза Паскаля»

Савенков

Владимир Николаевич

2 место

4. «Елка 3D»  Николаенко Алина 7 лет ГУО «Средняя школа №39 г. Гомеля» Девчина Анна

Александровна

3 место

НОМИНАЦИЯ

«Хайтек-елка»

5. «Диско елка» Селянов Потап 15 лет ГУО «Средняя школа №38 г. Гомеля» Толкачева Елизавета

Алексеевна

2 место

6. «Елка-трансформер» Гринюк Матвей 10 лет ГУО «Средняя школа №33 г. Гомеля» Переплетчикова

Людмила Борисовна

3 место

НОМИНАЦИЯ

«Дизайн-елка»

7. «Лесная поляна» Моисеенко

Станислав

13 лет ГУО «Средняя школа №32 г. Гомеля» Солодкий Дмитрий

Игоревич

1 место

8. «Новогодняя карусель» Чайко Илья  15 лет ГУО «Центр творчества детей и

молодежи Советского района

г.Гомеля»

Корниенко Наталья

Михайловна

2 место

Приложение
к приказу начальника отдела
образования, спорта
и туризма администрации
Советского района г. Гомеля
10.11.2023 №408

9. «В свете зимы» Четверушкин Вадим  10 лет ГУО «Средняя школа №7 г. Гомеля» Шкорова Виктория

Александровна,

Реут Владимир

Юрьевич

3 место

10. «Елка созвездий» Ставший Игорь  13 лет ГУО «Средняя школа №28 г. Гомеля

имени Э.В.Серегина»

Атрощенко Денис

Александрович

3 место

НОМИНАЦИЯ

«Новогодний сувенир»

11. «Елка-карусель» Рублевский Дмитрий 16 лет ГУО «Гимназия №71 г.Гомеля» Федоров Сергей

Евгеньевич

1 место

12. «Елка-робот» Горин Макар 13 лет ГУО «Гимназия №51 г.Гомеля» Зайцева Лариса

Михайловна

2 место

13. «Новогодняя иллюзия» Шинкарчук Артур 12 лет ГУО «Гимназия №46 г.Гомеля имени

Блеза Паскаля»

Савенков

Владимир Николаевич

3 место

НОМИНАЦИЯ

«Рождественская композиция»

14. «Новогоднее

вдохновение»

Басалыко Егор 13 лет ГУО «Центр творчества детей и

молодежи Советского района

г.Гомеля»

Зайцев

АлексейиАндреевич

3 место